43. 44. 45.
De Venerabilibus Ancillis Dei Magdalena Han Vidua, Agatha ejus filia, et Agatha Y

147 Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei Magdalena Han Coreana nata est ex nobili genere anno 1783; peperit autem Agatham filiam anno 1818. Utraque in idololatria vixit, et nonnisi paucis annis ante persecutionem ad veram fidem conversa est: quum porro Ven. Agatha Magdalenae filia licenter vixisset poenitentia crimina expiavit. Quo vero tempore conflagravit persecutio, degebant ambae in Urbe Seoul una cum Ven. Agatha Y, quae anno circiter 1712 christianis parentibus orta amicitiae vinculis cum eis jungebatur, veluti etc.
148. Qualiter veritas fuit et est, quod cum comprehensae fuissent Venerabiles Servae Dei, usuvenit Agathis duabus ut e carceribus aufugerent. At rursus captae invicto animo una cum Ven. Magdalena sustinuerunt tormenta. Sententia demum capitali plexae sunt, quam Ven. Megdalena subivit die 29 Decembris anno 1839 Ven. Agatha ejus filia et Ven. Agatha Y pridie kalendas Februarias anni insequentis, veluti etc.

46.
De Venerabili Ancilla Dei Benedicta Hien Vidua

149. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei Benedicta Hien Coreana ex nobili familia nata est anno 1793. Cum pater ejus interfectus esset in persecutione anni 1801, optime a matre instituta virtutum omnium exemplum dedit. Verum, quem duxit, post triennium amisit: ad egestatem redacta, ut lucrum faceret victumque compararet vestibus consuendis operam dedit, quod ministerium etiam Missionariis praestitit. Sed a proditore denunciata, quod cum Europaeis communicaret, et Caroli Hien Cathechistae soror esset comprehensa fuit, veluti etc.
150. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei pluries quam vicies dira tormenta pertulit a Satellitibus, ut locum indicaret ubi latebat frater. Undecies in tribunali torturam passa est, praeterea super tercensis baculi ictibus vapulavit. Hisce accessere morbi et incommoda carceris, quae per septem menses sustinuit. Videns judex eam vinci non posse, damnavit capitali supplicio, quo fortiter perfuncta est die 29 Decembris anni 1839, veluti etc.

47.
De Ven. Ancilla Dei Elisabeth Sorore Pauli Ting

151. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei Elisabeth Ting Augustini et Caeciliae filia nobili genere nata est anno 1796. Ad pietatem instituta dignam se religiosissimis parentibus ostendit. Capta una cum matre et Paulo fratre Christianam se esse judici affirmavit. Jussa religionem abdicare constanter renuit dicens se mortem apostasiae praeferre. Frustra promissiones, blanditias et minas judex adhibuit. Ven. Ancilla Dei septies torturam pertulit, et tercentum quinquaginta scipionis ictibus caesa est, veluti etc.
l52. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei miram oris tranquillitatem inter cruciatus servavit: tribuebat autem singolari Dei beneficio, quod in iis non expirasset; adjiciens se tum aliquantisper Christi Domini immensos dolores intelligere. Deducta ad secundum tribunal tres quaestiones pari constantia subivit. In carceribus vero ubi sex menses morata est, vacavit precibus, meditationi, consolandis afflictis, excitandis pusillanimis, morbis patientia ferendis. Denique capite damnata jucundo animo mortem oppetiit exeunte anno 1839, veluti etc.

48.
De Ven. Ancilla Dei Caecilia matre Ven. Elisabeth Ting

153. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei Caecilia Coreana nata est anno 1760. Cum nupsisset Augustino Ting, una cum eo capta est anno 1801. Dimissa deinde, sedulo incubuit, post viri mortem, liberorum educationi. Comprehensa iterum cum filiis anno 1839 magno animo Christum confessa est. Inter tormenta miram fortitudinem licet fere octuagenaria praesetulit. Scipionis ictus bis centum triginta sustinuit, et in carceribus obiit die 23 Novembris 1839, veluti etc.

49.
De Ven. Ancilla Dei Barbara Ko

154. Qualiter veritas fuit et est, quod Venerabilis Ancilla Dei Barbara Ko honestis et christianis parentibus nata est in Urbe Seoul anno 1798. Optime a matre instituta Deum coluit, et christianas virtutes exercuit. Nupsit Ven. Augustino Pak quocum a Satellitibus capta fuit. Etsi ante certamen tormenta timeret, in agone tamen novam sibi inditam fortitudinem persensit. Hinc mirabunda ajebat nescisse se quod tam dulce esset pro Christo pati, veluti etc.
155. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei praeter torturam crurium, et brachiorum, luxationem, virgis ita caesa fuit, ut lacerarentur carnes, ossaque detegerentur. Post tres menses, quibus carcerem ejusque incommoda pertulit, capitali supplicio absumpta est exeunte anno 1839, veluti etc.

50-51.
De Venerabilibus Magdalena Y et Maria ejus Sorore

156. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Magdalena Y ab ethnicis egenisque parentibus edita est in Urbe Seoul anno 1812, et insequenti anno Soror ejus Maria. Ab avia materna christianam religionem didicerunt, eamque cum matre Barbara amplexae sunt. Cum autem Ven. Magdalena servandae castitatis propositum fecisset, et pater ejus vellet omnino ethnico viro in uxorem dare, nulla excusatione recepta, Ven. Ancilla Dei simul cum matre fugiendi consilium iniverunt, emptaque sibi domo pie cum libertate vixerunt, putante patrefamilias eas desperatione motas, sese in flumen projecisse, veluti etc.
157. Qualiter veritas fuit et est, quod Venerabiles Ancillae Dei una cum matre aliisque duabus piis faeminis captae fuerunt a Satellitibus, et in vincula conjectae. Adductae ad judicem tormenta fortiter sustinuere. Cum vero Barbara mater aliaeque duae mulieres in carceribus absumptae essent febre pestilenti, Ven. Magdalena capitali supplicio affecta est die 29 Decembris anno 1839 et Ven. Maria Soror ejus pridie Kalendas Februarias anno 1840, veluti etc.

52.
De Venerabili Servo Dei Augustino Pak Cathechista

158. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Augustinus Pak natus est in Urbe Seoul anno 1791, et quoniam virtute ingenioque praestaret ad Cathechistae gradum evectus est. Uxorem duxit Venerabilem Barbaram Ko, quacum comprehensus eadem interrogatoria, eademque tormenta subivit (vid. sup. Art. 154-155.) pari constantia usque ad mortem perseveravit, quam fortiter oppetiit gladio carnificis enecatus die 29 Decembris 1839, veluti etc.

53-54
De Venerabilibus Servis Dei Petro et Paulo Kong fratribus

159. Qualiter veritas fuit et est, quod anno circiter 1798 ex piis et nobilibus parentibus Christianis ortus est Ven. Petrus Kong; anno vero 1801 frater ejus Ven. Paulus. Cum Avus eorum hoc anno in odium fidei occisus esset, avitam pietatem imitati sunt. Capti itaque in persecutione anni 1839, in vincula conjecti sunt, veluti etc.
160. Qualiter veritas fuit et est, quod major judex Venerabilium Servorum Dei sese in eorum causa noluit immiscere judicibus inferioribus commendans ut satagerent illos perducere ad apostasiam, atque ita dimittere. Hoc studio incensi judices et carnifices exquisitissima adhibuere tormenta, ut Venerebilium Servorum Dei constantiam flecterent. Irritus tamen conatus fuit, proindeque uterque capitali supplicio affectus est; Ven. Petrus nimirum pridie Kalendas Februarias anno 1840, ipsis vero Kalendis Venerabilis Paulus occisus fuit, veluti etc.

55.
De Venerabili Ancilla Dei Magdalena Son uxore Petri Tshoi

161. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei Magdalena Son ex honesta familia nata est ex Urbe Seoul anno 1801. Nupsit Petro Tshoi, et cum eo veram fidem amplexa est anno 1820; baptismate abluta christianae mulieris officiis recte functa est. Comprehensa mense Junio anni 1839 cum bima filia ad judicem perducta est. Rogata ut fideles proderet, recusavit. Jussa Deum suum ejurare respondit numquam se facturam, «Deus enim (ait) Creator meus est, Eum colo», veluti etc.
162. Qualiter veritas fuit et est, quod instante judice, ut filiae misereretur, nam secus tormenta et necem non aufugeret, respondit Ven. Ancilla Dei «Deus arbiter est vitae et mortis, nec contra ejus vetitum vitam servare possum. Post mortem meam ipse mei infantis curam geret» Tunc illi crura torta sunt quater, ictusque baculi ter centum et sexaginita accepit. Timens ne sibi filia esset occasio lapsus eam Christiano credidit. Demum post menses octo, quibus carceris incommoda pertulerat, capitali supplicio interempta est die 31 Januarii anni 1840, veluti etc.

56.
De Venerabili Servo Dei Joanne Y

163. Qualiter veritas fuit et est quod Ven. Servus Dei Joannes Y ortus ex nobili genere anno 1810. orphanus a parentibus relictus, a Christiano urbis Seoul adoptatus fuit. Famulatui Europaeorum sese addixit qui missionis negocia gerenda illi crediderunt. Captus deinde et ad tribunal perductus est: judex forma et juventute Ven. Servi Dei motus blanditiis eum allicere sategit, ut religionem ejuraret. Sed Ven. Joannes gloriam immortalem se appetere respondit prae fugacibus honoribus, et jussa Dei facessenda prae Regis imperio, veluti etc.
164. Qualiter veritas fuit et est, quod judex perspiciens seductionis artes in irritum cedere, jussit Ven. Dei famulum humi stratum viginti ictibus tabulae caedi. Cum autem ille semianimis esset, in vincula reduci jussit. Translatus deinde Ven. Joannes ad secundum tribunal tria interrogatoria simili constantia sustinuit. Tandem capite damnatus, post tres menses queis carceris molestias pertulit gladio carnificis cecidit Kalendis Februariis anno 1840, veluti etc.

57.
De Venerabili Ancilla Dei Barbara Tshoi

165. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei Barbara Tshoi filia Venerabilium Servorum Dei Petri Tshoi et Magdalenae Son in lucem edita est anno 1819. Fervida pietate enituit, cumque ad aetatem nubilem pervenisset, testata est parentes nolle se in viro divitias, juventutem, honores: satis sibi esse, si christianum bonum parentes eligerent; hinc nuptui data Carolo Tschao. Postea una cum parentibus comprehensa fuit et ad judicem perducta, veluti etc.
166. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei jussa abnegare religionem et Christianos manifestare respondit Se mortem apostasiae praeferre, nec posse Christifideles prodere. Itaque septies torturam subiit ac tercenta baculi verbera sustinuit. Cum infantem filium haberet, ac timeret ne sibi foret occasio lapsus eum Christiano credidit ut ejus curam haberet. Menses octo in carcere permansit, ac sciens parentes et virum se in Paradiso praecessisse optabat iis adjungi. Id demum est assecuta capitali supplicio affecta Kalendis Februariis anni 1840, veluti etc.

58.
De Venerabili Servo Dei Paulo He

167. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Paulus He Coreanus, Miles, natus est anno 1792. Captus et ad tribunal adductus principio constans fuit, ac septuaginta tabulae ictus sustinuit. Dein carceris incommoda fastidiens in apostasiam incidit. Sed ipsa die in se reversus flevit amare, veluti etc.
168. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei ad judicem reversus «peccavi ( inquit ) me poenitet: os meum religionem ejeravit, sed cor christianum permansit: paratus sum nova tormenta pati» Respondere satellites, nescire se utrum vera diceret, et poenitentiae signum quaerere. Deinde ostendentes vas ingens sordibus plenum addidere — si reapse te poenitet, patera sordes hauri et bibe — Absque mora Ven. Paulus foedissimam potionem hausit et bibit, veluti etc.
169. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Christi Crucifixi imaginem sibi objectam adoravit et osculatus est, ut novum conversionis suae signum exiberet. Ast iratus judex tam dire caedi eum jussit, ut sub tabulae verberibus expiraret. Ita factum est, ac miro fortitudinis exemplo Ven. Servos Dei infirmitatis suae lapsum emendavit, veluti etc.

59
De Ven. Servo Dei Petro Y

170 Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Petrus Y Coreanus natus est anno 1802 ex nobili progenie. Mortuo patre venit una cum matre in Urbem Seoul, ubi Ven. Petrus christianis officiis recte fungebatur. Anno autem 1834 comprehensus fuit. Crurum torturam et brachiorum, ac baculi verbera strenue pertulit. Jussus aliquo indicio religionem ejerare (quoniam verbis nolebat) recusavit. Subjecit judex: ergo coedi te jubebo, ac si vocem emiseris signum erit te a fide tua discedere; tam dire itaque caesus fuit, ut crura et brachia frangerentur; sed Ven. Servus Dei immotus ac mutus perstitit, veluti etc.
171. Qualiter veritas fuit et est, quod judex sententiam capitalem edidit, qua inscriptum erat Venerabilem Servum Dei condemnari, quod improbam religionem sequeretur. Jussus proinde subscriptionem apponere recusavit Servus Dei, ideo physica coactione adhibita satelles manus ejus apprehendit, actumque materialem subscriptionis extorsit. Porro Ven. Dei Famulus quadriennio in carcere permansit, rigidumque jejunium servavit. Morbis vero quos carcer infelicissimus gignere solebat absumptus dolebat quod gladio carnificis non cecidisset; addebat tamen, fiat Sancta Dei voluntas — atque ita occubuit Junio mense anni 1838, veluti etc.

60.
De Ven. Servo Dei Josepho Tsang

172. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Josephus Tsang natus est in Urbe Seoul ex plebejo genere anno 1785. Cum minutum commercium exerceret, ut victum sibi suisque compararet videns hoc sibi mendaciorum occasionem esse abstinuit dicens malle se vitam amittere, quam per peccata servare, veluti etc.
173. Qualiter veritas fuit et est, quod saeviente persecutione tanto flagrabat Ven. Servus Dei desiderio martyrii, ut aegre abstineret quin ultro se judici offerret. In morbum incidens dolebat, quod martyr emori nequiret. Comprehensus demum ingenti gaudio exultavit. Sed in angulum carceris conjectus et neglectus post dies aliquos clamavit: se quoque Christianum esse, cur negligeretur? cur non subiret quaestiones? cur non vapularet? veluti etc.
174. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei dicentibus satellitibus delirare eum, qui tormenta appeteret, respondit — se sui compotem esse, se esse Christianum, atque illuc venisse ut pateretur et moreretur Judex itaque tabula eum coedi jussit, ac fere extemplo Venerabilis Dei Famulus expiravit die 5 Junii anno 1839 gaudens se obtinuisse quod optaverat tantopere, veluti etc.

61.
De Ven. Servo Dei Protasio Tseng

175. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Protasius Tseng nobili genere natus est anno 1799. Aetate adultus Christianam Religionem amplexus est, eamque pie exercuit. Humilitate et modestia excelluit. Comprehensus et tormenta fortiter passus, blanditiis et dulcedine judicis deinde victus cessit, fidem abnegavit, et demum remissas est. Sed statim poenitentia ductus nec dormire nec edere potuit plures dies, donec ad praetorium reverteretur, satellitibus dicens se peccasse, jam poenitere, ac velle id Mandarino fateri. Repulsus autem a satellitibus ter redivit aditum poscens, sed frustra, veluti etc.
176. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei impeditus quominus Praetorium ingredetur in ostio expectavit, ut exeunti judici reversionem suam ad fidem patefaceret. Illum deinde videns humi stratus ac lugens fassus est, se peccasse, adhuc Christianum esse et futurum. Respondentem judicem se id non credere Ven. Protasius insequebatur clamitans «Christianus sum, Christianus emori volo». Miratus judex ait «quod Genus hominum est! Amoveri non potest». Proinde Ven. Servus Dei reductus ad tribunal ictibus tabulae sic fuit oppressus, ut insequente nocte expiraret. Accidit illius mors Junio mense anni 1839, veluti etc.

62.
De Ven. Servo Dei Petri Liou

177. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Petrus Liou natus est anno 1826 ex Ven. Augustino Liou, cujus virtutum imitator fuit, cum mater et Soror infensissimae essent Christiano Nomini, plurima ab iis passus est puer. Hinc tribus et decem natus annis tanta fuit animi fortitudine, ut ultro Praetorio resisteret. Octies torturam coram judice sustinuit, atque ultra sexcentos scipionis ictus pertulit. Quater et decies satellites tormentis illum affecere adjectis omnigenis injuriis et contumeliis, veluti etc.
178. Qualiter veritas fuit et est, quod venerabilis Servus Dei inter cruciatus tanta constantia enituit, ut carnes frustim e corpore divulsas videns judicibus projiceret. In carceribus autem V. Servus Dei apostatas ad poenitentiam, pusillanimos ad firmitatem excitabat. Demum pridie Kalendas Octobris anni 1839 laqueo praefocatus gloriosissime occubuit, veluti etc.

63.
De Ven. Ancilla Dei Agatha Tsong

179. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei Agatha Tsong in viciniis urbis Seoul prope flumen nata est anno 1760. Aetate matura Christianam Religionem est amplexa. Post viri mortem ad egestatem redacta stipem quaeritando vivebat summa integritate et innocentia, veluti etc.
180. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei annum fere octogesimum attingens capta et ad judicem deducta est. Cum ille tormentorum apparatum ei explicaret, ut ad apostasiam induceret; respondit «Non decet aetatem meam a religione desciscere cum mox ad judicem vivorum et mortuorum sim apparitura: vix mihi superest spiritus vitae, illam auferto, secus enim mors cito praeveniet». Translata in carcerem tribunalis Kientsò fame absumpta interiit nomina suavissima pronuncians Jesu, et Mariae, veluti etc. 

64.
De Ven. Ancilla Dei Barabara Kim

181. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei Barbara Kim in quadam Coreana provincia ex ethnicis parentibus nata est anno 1803. Cum famulatui Christianae familiae se adixisset in urbe Seoul, ad veram fidem conversa est. Capta et quaestionibus subjecta magnam animi constantiam praesetulit. In vincula rursus conjecta, fame et morbis, quas ex carceris squalore contraxerit, scientissime obiit Junio mense anno 1839 veluti etc.

65.
De Ven. Ancilla Dei Lucia cognomento gibbosa

182. Qualiter veritas fuit st est, quod Ven. Ancilla Dei Lucia ex egenis et rusticanis parentibus creata anno circiter 1768 ex corporis deformitate cognomentum nacta maximo candore animi et simplicitate enituit. Sed licet indocta tenuique ingenio praedita plures ethnicos sermonibus suis ad fidem convertit. Famulae officiis perfungens integre recteque ea obibat. Ad judicium perducta audacter fidem confessa est: illumque instantem ut a religione deficeret sic refutabat «Noli amplius instare: Christiana sum, ducito ad mortem: libenter ibo» sed in carcerem reducta fame enecata est anno aetatis suae septuagesimo secundo, veluti etc.

66. 67.
De Venerabilibus Ancillis Dei Anna Han ejusque glore Barbara Kim Vidua

183. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei Anna Han orta est anno 1784, Ven. vero Barbara Kim anno 1790, utraque egena erat, sed magno animo confessae sunt Christi Nomen et tormenta subierunt. Compluribus baculi verberibus caesae tam male mulcatae sunt, at in carcere interirent mense Augusto anni 1839, veluti etc.

68. 69.
De Venerabilibus Ancillis Dei Catharina Y vidua et ejus filia Magdalena Tso

181. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Di Magdalena Tso anno 1806 nata est, tanto autem studio virginitatis incensa fuit, ut honestas quoque nuptias a matre propositas recusaret. Capta est una cum matre Ven. Catharina Y. Utraque post generosam confessionem acria tormenta sustinuit, quibus ita confectae sunt, ut in carcerem reductae obierint anno 1839 cum Catharina quinquagesimum septimum aetatis annum ageret, veluti etc.

70.
De Ven. Servo Dei Francisco Tshoi

185. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Franciscus Tshoi in viciniis Urbis Seoul natus est anno 1804, pietate et fervore excellens, magna animi constantia acerbissima tormenta sustinuit cruriumque et brachiorum torturam. In duabus quaestionibus centum et decem tabulae ictibus caesus est, quorum vi confectus animam exalavit die 25 Augusti anno 1839, veluti etc.

71.
De Ven. Servo Dei Andrea Tseng

186. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Andreas Tseng in provincia natus est anno 1807 ex divite familia: cum mira esset simplicitate fraude cujusdam proditoris captus est, ut locum quo Vicarius Apostolicus latebat revelaret. Dein et ipse comprehensus strenue torturam brachiorum et crurium sustinuit, virgis caesus etiam centum tabulae ictus pertulit. Demum laqueo praefocatus est in carcere die 24 Januarii anno 1840, veluti etc.

72.
De Ven. Anciila Dei Theresia Kim

187. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Ancilla Dei Theresia Kim nata est in quadam Coreae, provincia anno 1795. Pie vitam ducebat ac penes Paulum Ting famulatum exhibebat quum comprehensa fuit. Sexies torturam perpessa est invicte, ac bis centum octuaginta tabulae ictibus caesa fuit. Post septem captivitatis menses, injecto laqueo faucibus perempta est die 10 Decembris 1839, veluti etc.

73.
De Ven. Servo Dei Stephano Minh

188. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Stephanus Minh nobili genere natus anno 1786 religionem christianam amplexus est aliquot annis ante persecutionem. Pietate, ingenio et optima institutione meruit, ut ad Cathechistae gradum eveheretur. Coram Judice adductus magno animo contestatus est se numquam a fide defecturum, imo, si liber evaderet, eam ethnicis praedicaturum. Furens judex imperavit, ut asperrime caederetur. Dein in carcerem reversus Ven. Servus Dei apostatas ad poenitentiam excitavit et convertit. Denique exeunte anno 1839 laqueo cervicibus injecto praefocatus fuit, veluti etc.

74.
De Ven. Servo Dei Antonio Kim

189. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Antonius Kim natus est anno 1794. Agriculturae erat addictus, et virili aetate religionem Christianam complexus compaganos suos complures ad eam convertit. Venit deinde in Urbem Seoul, domumque suam exhibuit, ut ibi fideles convenirent, veluti etc.
190. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei comprehensus, et ad judicem perductus fortiter tormenta sustinuit. Hortanti Judici ut a fide deficeret respondit «se unum habere quod omnibus interrogationibus reponeret, nimirum Christianum se esse, et Christianum velle emori» Proinde nonaginta tabulae verberibus coesus fuit, et laqueo enectus mense Martio anni 1841, veluti etc.

75.
De Ven. Servo Dei Andrea Kim Sacerdote Coreano

191. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Andreas Kim ex nobilibus et Christianis parentibus natus est mense Augusto anni 1821 in Coreana provincia Tshong-Tsheng. Cum usque ab infantia ad pietatem esset institutus anno 1836 sequutus est Venerabilem Servum Dei Petrum Maubant qui illum Macaonem misit, ut literas edoceretur. Ibi Ven. Andreas usque ad annum 1842 multum in scientiis et virtute profecit, veluti etc.
192. Qualiter veritas fuit et est, quod Venerabilis Servus Dei anno 1842 a Missionariis datus est Praefecto navis gallicae, qui Coream volebat invisere ut interpretis loco esset, sed cum ille in Coream appellere non posset, Ven. Servus Dei in terram conscendit, et una cum duobus Missionariis ad populos Leutones profectus est. Deinde in rebus Missionum occupatus, et ad gravia gerenda negotia adhibitus itinera, labores et pericula multa obivit, quibus solers et intrepidus perfunctus fuit et in oppido Chang-hai ad sacerdotalem dignitatem evectus, veluti etc.
193. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei post menses duos in Coream missus fuit, ut Missionarios binos introduceret, quod negotium multo labore et periculo suo feliciter implevit; sed cum ethnici satellites in suspicionem venissent, ne Ven. Dei Famulus Christianus esset, eum ceperunt, multisque contumeliis et verberibus affectum ad regii Praefecti tribunal duduxerunt, veluti etc.
194. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei rogatus a judice num Christianus esset, affirmative respondit. Jussus fidem abnegare renuit; proindeque torturam subivit. Canga dein onustus et vinculis undique constrinctus in carcerem conjectus est, ubi evangelicam veritatem praedicare non desistebat. Cum alia interrogatoria subiisset deductus est in civitatem Kai-ton provinciae Metropolim, et Praesidi sistens veritates christianas sic ei exposuit, ut ipse Praeses cum suis fateretur bonas eas esse et rationabiles, sed regis vetitum obstare quominus quis Christianus esset, veluti etc.
195. Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei minis tormentorum sollicitatus ut Christianos proderet, recusavit, jussusque ut fidem ejeraret, risu jussum excepit. Postea ad urbem Seoul, rege jubente, perductus fuit, multaque incommoda in itinere toleravit. Ad tribunal regiae civitatis sistens, hortantibus judicibus, ut pareret imperio regis et fidem abnegaret, respondit Deum supra regem esse, nec posse se illum denegare. Rursus jubenti judici christianos denunciare praeceptum divinum fraternae dilectionis opposuit, veluti etc.
196. Qualiter veritas fuit et est, quod Venerabilis Servus Dei tamquam hostis reipubblicae habitus et condemnatus, die 16 Septembris anno 1846 eodem supplicio est affectus, quo interempti fuerunt Venerabiles Servi Dei Imbert, Maubant, et Chastan. Post lectam sententiam qua discebatur, Venerabilem Andream cum alienigenis cummunicasse Venerabilis Servo Dei elata voce declaravit, se id fecisse propter religionem et Deum, pro quo dixit se mori. Dixit se vitam immortalem manere, et praesentes hortatus est, ut Christiani fierent. Dein placide carnifices alloquebatur, rogans utrum ita situs esset, ut feriri commode posset. Ait demum: ferite jam; paratus sum. Ita cecidit invictus, ejusque corpus in loco ubi mactatus fuerat, sepultum est veluti etc. 

76.
De Venerabili Servo Dei Carolo Kien

197. Qualiter veritas fuit et est; quod Ven. Servus Dei Carolus Kien ex honesta et christiana familia natus est in urbe Seoul anno 1797. Cum virtute et gravitate emineret carus ac Venerabilis fidelibus erat. Huic Venerabilis Laurentius Imbert commisit ut acta colligeret eorum, qui in odium fidei occidebantur, et viduatae Missionis curam haberet. Negotia itaque religionis gessit absentibus Missionariis, sategitque et communicationes cum Sinensibus fidelibus intercisae rursus copularentur, veluti etc.
198 Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei a satellibus impetitus hac illac vagari coactus est. Comprehensus denique et ad judicem adductus vitam et libertatem per apostasiam redimere noluit. Declaratus itaque reipublicae hostis consuetum supplicium subiit ac decem gladii ictibus enectus fuit mense Septembris anno 1846, veluti.

77.
De Venerabili Servo Dei Petro (alias Andrea) Nam

199 Qualiter veritas fuit et est, qnod Ven. Servus Dei Petrus Nam ex paupere familia ortus est in Urbe Seoul anno 1793. Militiae nomen dedit, et in persecutione anni 1839 captus fuit, sed interpositione fratrum dimissus est absque apostasia. Iterum vero comprehensus jussusque a fide deficere recusavit fortiter, tabulae itaque verberibus quinquaginta coesus in carcere praefocatus est laqueo injecto mense Septembri anni 1846, veluti etc.

78.
De Venerabili Servo Dei Laurentio Han (vel Kan)

200 Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Laurentius Han natus est in vico Ogni quidecim leucis ab Urbe Seoul dissito, anno 1798, doctrina et pietate praestitit martyrii desiderio flagrabat. Captus a militibus ac dire caesus ductus fuit in carceres Urbis Seoul. Ibi septuaginta tabulae ictibus percussus sub verberibus animam exalavit mense Septembri anni 1846, veluti etc.

79.
De Venerabili Servo Dei Josepho Im

201 Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Josephus Im, natus est ex ethnicis parentibus in Vico prope Urbem Seoul anno 1791. Cum ejus uxor et filii christiani essent inter satellites adscribi curavit, ut illos protegeret. Quoniam vero filius ejus nauclerus fuit navis qua Venerabilis Andreas Kim in Coream venerat, etiam Venerabilis Josephus, filii causa in vincula conjectus est. Ibi martiyrii obeundi desiderio flagravit, veluti etc.
202 Qualiter veritas fuit et est, quod Venerabilis Servus Dei Christianae religionis parum peritus rogatus a judice num sciret divina mandata, negative respondit. Urgente judice «ergo christianus non es» resposuit Venerabilis Servus Dei, se in Ecclesia Dei esse quasi infantem, et aegre incedere, scire tamen sibi Patrem esse Deum, adeoque illum diligere, ac pro eo velle mori, veluti etc.
203 Qualiter veritas fuit et est, quod Venerabilis Servus Dei in carceribus edoctus et baptizatus fuit a Venerabili Andrea Kim, dein a judice petiit ut sibi caput juxta leges amputaretur exprobans illi, quod supplicia praeter leges fidelibus infligerentur. Ideo judex iratus caedi illum usque ad mortem jussit. Superfuit tamen laquei supplicio reservatus. Quod cum esset obiturus clamavit: «Jesu, magister mi, quidquid habeo tibi do, animam et corpus» Occubuit vero mense Septembri anno 1846, veluti etc.

80.
De Venerabili Serva Dei Theresia Kim

204 Qualiter veritas fuit et est, quod Venerabilis Dei famula Theresia Kim nata est anno 1810, virginitatem suam devovit Deo, ac pie vivebat. Comprehensa et ad judicem perducta deficere a fide noluit, proindeque laquei supplicio interempta fuit mense Septembri anno 1846, veluti etc.

81. 82.
De Venerabilibus Ancillis Dei Agatha Y vidua et Susanna Y ejus famula

205 Qualiter veritas fuit et est, quod Venerabilis Ancilla Dei Agatha Y nata est anno 1809 Venerabilis vero Susanna Y anno 1803. Cum piissime viverent in Urbe Seoul comprehensae sunt, jussaeque fidem ejerare fortiter persistere; ideo Venerabilis Agatha quinquaginta tabulae ictibus caesa fuit. Ambae vero laqueo faucibus injecto praefocatae sunt mense Septembri anno 1846, veluti etc.

83.
De Venerabili Ancilla Dei Catharina Toki

206. Qualiter veritas fuit et est, quod Venerabilis Ancilla Dei Catharina Toki conditione servili nata est in provincia anno 1816. Nolens hero parere, qui ad actus superstitiosos illam cogebat acerbissime vapulavit, ac quasi mortua relicta est. Recepta a matre, et a vulneribus persanata corpore debilis permansit. Demum capta cum praecedentibus Venerabilibus Servis Dei Christi Nomen confessa est, et septuaginta tabulae ictus sustinuit, ac mense Septembri 1846 laquei supplicio est absumpta, veluti etc.

Articuli Generales Peculiaribus addendi in singulos Martyres

207. Qualiter veritas fuit et est, quod dictus Venerabilis Dei famulus apud omnes Christianos fama sanctitatis gaudet tamquam verus Christi martyr: non enim alia de causa tormentis ac morte mulctatus fuit, nisi in odium fidei, et ob constantem confessionem ac professionem catholicae religionis. Quocirca ejus reliquiae passim expetuntur pietatis ergo, fideles ejus sepulcrum adeunt sacras exuvias veneraturi dum rerum adjuncta id patiantur, illius opem in suis necessitatibus implorant utpote cujus patrocinium apud Deum plurimi faciant, omnesque exoptant, eum ecclesiae judicio ad altarium honores evehi ad majorem Dei gloriam et animarum salutem, veluti etc.
208. Qualiter veritas fuit et est, quod haec publica sanctitatis fama, et Christianorum pietas nec friguit umquam, nec contradictorem nacta fuit, sed semper constans viguit, et hodie etiam perseverat, imo etiam aucta est. Et Deus quoque communem Christiani papali opinionem confirmavit patratis ad hujus famuli intercessionem prodigiis, in eorum utilitatem qui ejus opem imploraverant: veluti etc.
209. Qualiter veritas fuit et est, quod etsi tanta pietas in hunc Dei famulum vigeat apud fideles, nihilo tamen minus nec in ecclesiis, nec circa ejus tumulum aliquid umquam admissum est quod publicum ecclesiasticum cultum protenderet. Quippe neque ejus imagines umquam publice expositae fuerunt, nec populi venerationi exhibitae, nequae habitae in loco sacro. Circa tumulum ejus nec lampades, nec cerei umquam accensi fuerunt. Ejus corpus et reliquiae numquam vel publica pompa delatae, vel in altaribus sitae, vel ullo modo publico populi cultui fuerunt oblatae. Ejus nomen numquam in publicis precibus fuit usurpatum: uno verbo abfuit et abest — quidquid publicum cultum redoleat; omnia vero venerationis argumenta sacris ejus exuviis et momoriae exhibita cohibentur intra limites meri privati cultus, veluti etc.
Hos pro nunc, reservata sibi facultate alios producendi cum e re causae visum fuerit, non tamen se adstringens ad onus superfluae probationis, de quo iterum expresse protestatur non solum etc. sed et omni etc.

[Dehinc ex ms.]

[64]
Instructio

Pro Reverendissimis Dominis Vicariis Apostolicis Sinensium, Tunchinensium et Concincinensium Regionum, sive pro eorum Coadjutoribus, vel pro iis, qui, utrisque deficientibus, Vicariorum Apostolicorum ordinaria vice funguntur, ut in iisdem Regionibus de Venerabilibus Servis Dei, qui ibidem pro catholica fide obiisse dicuntur, fiant Processus Apostolici super fama sanctitatis vitae, virtutibus, martyrio, causa martyrii, signis seu miraculis in specie, non cultu et perquisitione scriptorum, quae ipsis quomodolibet tribuantur.
Reverendissimus Pater Dominus Gustavus de Hoehulohe Episcopus Nicomediensis, Vaticanae Basilicae Canonicus Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae IX ab eleemosinis, et hujusce causae Postulator, eidem Sanctissimo Domino Nostro, quem Deus Ecclesiae et publicae rei bono diu sospitet, exposuit facultates hactenus ab Apostolica Sede concessas ad conficiendos Processus in Sinis, Tunchino et Concincina de fama sanctitatis vitae, virtutibus, martyrio et causa martyrii, signis seu miraculis in specie, non cultu et perquisitione scriptorum Venerabilium Servorum Dei, qui illic pro Christi fide mortem subiisse dicuntur, licet amplas, haud tamen pro rerum et locorum adjunctis sufficere, [65] ceu nuper adnotatum est ab Reverendissimo Patre Domino Episcopo Rizzolati jam Vicario Apostolico Huquanensi et a Reverendissimo Patre Domino Episcopo Pellerin Vicario Apostolico Concincinae Septentrionalis. Petiit itaque ampliores facultates, quibus Processus ipsi expeditiori fiant ac summaria methodo, juxta instructionem a me tradendam.
Sanctissimus Dominus Noster hisce precibus annuit, ac proinde, ut ejus mandatis obsequar, brevissime adnotabo quae factu sint opus.
Cum Processus ipsi ex Sanctissimi Domini Nostri Benignitate nunc compendiaria ratione fieri valeant, si aliae jam et rigidiores methodi pro iis conficiendis sint transmissae, has sequi necesse non est.
In hisce Processibus, uti jam indultum est, ne dum de Martyrio et causa Martyrii est agendum, sed etiam de fama sanctitatis vitae, virtutibus, signis seu miraculis in specie, ac de obœdientia praestita Decretis sanctae memoriae Urbani VIII, seu de non cultu. Item scripta inquirenda, quae ad Venerabiles Servos Dei, de quibus agimus, attinuerint. Qua super postrema re id unum adnotandum licere nempe Christianis, dato apographo seu exemplari, autographa Venerabilium Servorum Dei scripta retinere, dummodo Vicarii Apostolici, aut ejus Coadjutoris, aut, utroque deficiente, illius, qui Vicarii Apostolici vice fungitur, testimonio constet apographum ipsum rite esse confectum. [66] Isti autem Processus per inquisitionem fient, ac proinde absque Postulatore. Idcirco deerit juramentum, quod dicitur de calumnia; et eum testes cuncti sint a Judice accersiti, habebuntur omnes uti testes ex officia.
Praeterea cum summaria et expeditiori methodo Processus perficiantur, deerit quoque Sanctae Fidei subpromotor, ejusque partes assumet Judex, qui proinde sedulo curabit ut omnia rite conficiantur.
Licet autem Inquisitiones hujusmodi numquam uni demandentur Judici, sed pluribus; tamen in re nostra Judex unus sufficiet, cum uno amanuensi, sive ille delegatus sit, sive subdelegatus. Judex ab Apostolica Sede delegatus erit Reverendissimus Vicarius Apostolicus, sive ejus Coadjutor, vel, utroque deficiente, is qui pro Vicario Apostolico ordninaria vice fungitur. Sed iste, si libuerit, tot constituet subdelegatos Judices, quot opus postulet. Hi quidem Sacerdotes erunt sive Missionarii, sive indigenae, et ex quovis Instituto, vel ex eo ad quod Venerabiles Servi Dei, de quibus agimus, attinuerint.
Amanuensis item seu amanuenses ex eodem Instituto esse possunt, cui iidem Venerabiles Servi Dei, dum viverent, nomen dederint, iique aut Sacerdotes, aut Clerici, ac, si libet, etiam Catechistae licet uxorati. Amanuenses istos tam delegatus [67] Iudex, quam subdelegatus eligere valebit. Cum vero Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. una cum mea epistola et hac instructione remissoriales litteras86 exceperit, poterit haec aperire et legere: caveat tamen ne interrogatoria in eadem epistola mea contenta aperiat, antequam jusjurandum praestet de secreto servando coram duobus Testibus.
Exinde idem Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. cum ei satius videbitur, processus, de quibus sermo exordietur. Quod ita praestabit. Postquam unum vel alterum amanuensem elegerit, illum vel illos apud se vocabit. Sessionis locus erit pro lubitu, dies quaelibet licet feriata, hora quaevis vel nocturna. Quod et in coeteris sessionibus, etiamsi testium examen fiat, obtinebit.
Itaque Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. ea tradet amanuensi, quae a Sacra Rituum Congregatione acceperit, atque injunget simul, ut caute servet. Haec, ceu diximus, aperta erunt, praeter plicum interrogatoriorum, quod obsignatum adhuc manebit, neque a Judicibus aut amanuensibus legi unquam poterit, nisi utrique antea juramentum emiserint de secreto servando.
Hinc Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. deletam sibi jurisdictionem acceptabit, et [68] coram duobus testibus, uti jam adnotatum est, jusjurandum emittet, quod in remissorialibus litteris indicitur. Juramentum idem ab amanuensibus fiet, mutatis verbulis, ceu in iisdem Remissorialibus injunctum est.
Porro Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive, etc., ne dum subdelegatos Judices, sed etiam, si lubet, amanuenses constituere potest, qui ipsis subdelegatis Judicibus dent operam. Subdelegatorum Judicum juramentum fiet vel coram Reverendissimo Vicario Apostolico sive etc. vel coram duobus testibus. Amanuensium juramentum praestabitur aut coram Reverendissimo Vicario Apostolico sive etc. aut coram subdelegato Judice, neque ullo alio indigebit testimonio.
Haud profecto necesse Cursores eligere, quia in summaria methodo, quae ex Pontificis Maximi Benignitate adhibebitur, citationes minime requiruntur, sed dumtaxat admonitiones. Eadem de causa etiam constitutio dierum, horarum et locorum omitti poterunt.
Completa sessione prima, omnes qui intererint se subscribent, et postremo amanuensis qui in ea sessione adhibitus fuerit: quae quidem subscriptio erit testimonii loco. Nullo sigillo aut signo opus erit, cum Processus hi summaria fiant methodo.
Si pro re nata intermitti acta, vel [69] subscriptionem differri debeant. Instrumenti integritati aut vi id minime nocebit, quod et de cœteris sessionibus ac singulis actis intelligendum est.
Si Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. subdelegatos Judices constituet, tunc posteaquam juramentum praestiterit, tam remissorialium litterarum, quam coeterum omnium, ac potissimum Interrogatoriorum, tot conficiet exemplaria, quot illi erunt. Quae quidem ipsis aperta tradet, exceptis Interrogatoriis, nisi iidem jam ad secretum servandum juramenti vinculo obligentur.
Ad testes quod attinet Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. pro viribus curabit, ut, quae fieri possint, omnes qui antea in inquisitione qualibet utrumque habita testimonium ediderint, in Processu hoc Apostolico examini subjiciantur. Quia vero, uti diximus, ex officio omnes inducentur, statim post juramentum praestitum interrogari poterunt. At cum adjuncta rerum haud sinant legitimos actus adamussim sequi, et omnia clanculum peragenda sint, in hoc examine, completa sessione, necesse haud est interrogatoria ac testium dicta involucro occludere et obsignare. Satis ergo erit si haec aut paenes judicem, aut amanuensem, aut alia ratione quavis ita custodiantur, ut ad aliorum notitiam minime perveniant, qui secreti participes non sint. Adnotandum tamen arbitror, interrogatoriorum libellum a me confectum [70] haud testibus, juratis licet, statim porrigendum sed ea sigillatim proponenda esse. Ipsis tamen, si rerum adjuncta sinant, articuli a Postulatore exhibiti statim tradi possunt, ut factorum ratio facilius subeat animum, et res promptius explicentur. Sed hoc Reverendissimi Vicarii Apostolici, sive etc. et aliorum subdelegatorum Judicum prudentiae committitur, qui testium indole proba cognita, judicabunt quid factis sit opus.
Quamvis forte nunquam evenire poterit, ut in hisce Processibus ethnici interrogentur, si tamen aliquando pro rerum adjunctis liceat, tunc illorum examen fiet juxta peculiaria interrogatoria ad aliorum calcem adjecta, iique juramenti loco per suum honorem promittentes se vera dicturos ac secreti legi parituros fore.
Si rerum adjuncta vetent testem aliquem subjicere examini, curet Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. curent subdelegati Judices ut ille scripto tradat quidquid sciat de Venerabilibus Servis Dei. Scripta haec, testis subscriptione et juramento munita, Processus actis inserentur. Item actis adnectenda documenta, attestationes et alia quaecumque quae probandae rei, qua de agitur, oportuna videantur. Sed eorum authensia Reverendissimi Vicarii Apostolici sive etc. aut subdelegatorum Judicum subscriptione declaranda.
Si subdelegati judices inquisitionem [71] aliquam habuerint, hanc tradent vel mittent Reverendissimo Vicario Apostolico sive etc. Delatio autem haec vel transmissio duplici ratione fieri posset; scilicet re completa, cum sensim, dum acta peraguntur, Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. alterutrum constituet pro sua prudentia.
Peculiares hasce inquisitiones ipse Vicarius Apostolicus sive etc. actis a se confectis adjunget. Eae siquidem habebuntur ut unius Inquisitionis partes et unicum Processum cum eo conficient quem Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. elucubraverit.
Inquisitione prorsus completa, Reverendissimus Vicarius Apostolicus, sive etc. eam decreto suo publici juris faciet, subnectendo confectis actis interrogatoria aperta, et tunc secreti lex cessabit. Hinc ipsius processus acta et scribenda aut uni, aut pluribus tradet sensim, quo facilius abdi possint, si perturbatio quaedam inopinato contingat. Ab ex scriptoribus tamen juramentum exiget quo collatum munus expleant uti par est, ac sub iisdem poenis quae in remissorialibus litteris indicuntur.
Haud vero interdictum est processum ipsum, etiam cum habetur, transcribere, dummodo amanuensis ex iis sit qui secreti lege obligetur, et simul juret se probe commisso muneri satis facturum.
Profecto cum testium dicta non raro [72] Sinensi idiomate vel alio huiusmodi referentur, ea in latinum vertere est opus: quod ante Processus transcriptionem agendum. Negotium hoc, cum maxime momenti sit, caute ac sedulo expediendum est. Itaque Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. nisi per se versionem istam conficiat, hominem vel homines deputabit, qui ei dent operam, quique antea jurent, se commissum munus expleturos uti par est, ac sub iisdem prorsus poenis, quae in remissorialibus litteris constitutae sunt. Si traductio87 ista locum habeat dum adhuc Processus agitur, iis tantum committi poterit qui ob praestitum juramentum secreti lege obligentur.
Quisquis versionem hanc vel ex toto vel ex parte egerit, eam subscribet, atque interposita jurisjurandi religione testabitur, se eam pro viribus explevisse. Versio haec una cum autographo Processui inseretur.
Amanuenses autem non Sinenses litteras, sed earum tantum versionem transcribent, una cum interpretis attestatione.
Actorum omnium transcriptio cum autographo conferenda est. Quod ab iis fiet, quos Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. rei conficiendae pares dignoverit, exacto tamen ab iis jurejurando de fideliter adimplendo munere.
Completa collatione hac, quo tutius servetur, autographum non penes ipsum Reverendissimum [73] Vicarium Apostolicum manebit, sed, cum primum licuerit, sigillis obsignatum, vel alia quavis ratione occlusum ad Archivium transmittetur Procurationis generalis sacrae Congregationis catholicae propagandae fidei deputatae. Exemplar vero authenticum Romam mittetur; in quo exemplari, uti diximus, non Sinico vel Conchinchinensi, aut alio hujusmodi idiomate testimonia referentur, sed latina lingua uti superius monitum.
Neque portitoris electio necessaria erit, atque authenticum exemplar, idonea qualibet occasione oblata, Romam transmittetur.
Cum ex Sanctissimi Domini Nostri placito in hisce Processibus etiam inquirendum veniat, an Urbani VIII decreta sarta tecta nec ne sint, seu an constet de non cultu, profecto Venerabilium Servorum Dei sepulchra ab Reverendissimo Vicario Apostolico sive etc. aut ab altero ex subdelegatis Judicibus visitanda forent. Sed quia periculi plena res esset, idcirco ejusdem Sanctissimi Domini Nostri Benignitate ejus omittendae veniae indulgetur. Poterit tamen Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. aut per se, aut per alios, si satius duxerit, Venerabilium ipsorum amovere exuvias, atque eo transferre ubi tutius ac decentius custodiantur.
Quo autem id accuratius fiat, nonnulla animadvertimus. Cavendum enim sedulo est, ut tam in praesentiarum, quam in posterum [74] exuviarum identitas apprime pateat. Qua de re locus sedulo investigandus, ubi uniuscujusque Venerabilium Servorum Dei corpus situm fuerit, et noscenda ratio qua compositum, quo testium ope vel instrumentorum, aut alio quocumque modo apparere potest. Sed ita hoc ipsum constare debet, ut nihil prorsus dubii supersit.
Si autem Venerabilium Servorum Dei exuviae aut de una in alteram arcam, vel de uno in alterum locum intra Vicariatus limites transferri debeant, Reverendissimus Vicarius Apostolicus, sive ejus Coadjutor, vel is, qui, utroque deficiente, pro Vicario Apostolico ordinaria vice fungitur, seu alius aut alii eorum vice, et ab uno ex hisce deputati, eo secreto pergent ubi Venerabilium Servorum Dei exuviae sitae esse dicantur, repertisque iis quae earum probent identitatem, quod necessitas vel utilitas postulet exequetur.
Opus hoc, ceu patet, ab uno tantum perfici nequit atque plures exigit homines et ad minimum duos. Horum unus amanuensis munere fungatur, sive is sacerdos sit, sive cathechista, quem conficiendis actis Reverendissimus Vicarius Apostolicus sive etc. parem existimaverit.
Hic, quicumque sit demum, locum aut loca describet, ac potissimum rationem qua Venerabilium Servorum Dei exuviae inventae sint, neque non argumenta, quibus de earum constet identitate; idem acta singula exarabit, quae sensim perficientur. Noverint tamen omnes, qui huic operi vacaverint, ab [75] Apostolica Sede sub excommunicationis poena, ipso facto incurrenda et Pontifici Maximo reservata, prorsus esse vetitum, ne e Venerabilium Servorum Dei exuviis quid amoveatur; ne quid furtim in eas immittatur. Ipsa tamen aptius asservandi causa prorsus licet novas superducere vestes, gossipium, lintea, serica interponere, et alia hujusmodi, dummodo in relatione, uti diximus, hac de re conficienda omnia sedulo describantur.
Cum Venerabilium Servorum Dei exuviae in arcam alteram deducantur, ita omnia comparanda sunt, ut de ipsarum identitate nil dubii unquam suboriri queat. Istae itaque arcae describendae, earumque materia et forma ac mensurae adnotandae. Ratio item explicanda, qua eaedem exuviae sint compositae et sepulchrales arcae ita occludendae, ut nullo pacto furtim aperiri valeant. Abs re etiam non esset signa apponere, vel arca in ipsa exarare aut pingere, si tamen id regionis mores, vel rerum adjuncta sinerent.
Item si alicujus Venerabilis Servi Dei corpus alio transferatur, rerum omnium gestarum accurata enarratio habenda, ac potissimum describendus est locus in quo illud collocetur. Quod si fiat in aede sacra tria potissimum cavenda88 sunt, ne exuviae scilicet super humum sint, ne epitaphium ullum seu inscriptio apponatur quae publicum et ecclesiasticum cultum [76] redoleat; atque ut demum loculus tribus saltem distet cubitis ab altaris gradu.
Passim de subdelegatis Judicibus loquuti sumus, qui intra Vicariatus limites eligantur. Sed quandoque isti etiam alibi constitui possunt. Si enim aliquis ex Venerabilibus Servis Dei ad duos Vicariatus attinuerit, vel eo quod in utroque vixerit, vel quia sacrum ministerium in uno expleverit et in altero enecatus sit, vel alio demum quocumque nomine poterit Vicarius Apostolicus sive etc. cui remissoriales litterae directae fuerint, harum ac cœterorum conficere exemplar et alteri Vicario Apostolico sive etc. communicare; uti de subdelegatis Judicibus sibi subditis est dictum. Hoc in casu, ceu jam innuimus, interrogatoriorum tantum exemplar obsignatum erit, quod alter Vicarius Apostolicus sive etc. prorsus aperire nequibit, nisi antea praestito juramento de secreto servando. Hic autem Vicarius Apostolicus sive etc. quamvis subdelegatus, omnia tamen agere poterit, ac si ipse primum ac directe ab apostolica Sede remissoriales litteras excepisset. Quod tamen, sive per se, sive per alios, Processus compleverit, ad eum Vicarium Apostolicum sive etc. mittet, a quo remissoriales Sacrorum Rituum Congregationis litteras et subdelegationem exceperit. Autographum vero cum authentico exemplari simul diriges, ut utrumque cœteris adjungatur actis. [77] Ex iis quae huc usque digessimus aperte patet, in hisce Processibus Reverendissimi Vicarii Apostolici sive etc. cui a Sacra Rituum Congregatione remissoriales litterae sint transmissae, primas esse partes. At si iste hasce explere nequeat, eas vel statim, vel subinde, et etiam re incoepta alteri deputabit. Quo in casu quidquid iste agere potuisset, ille jure perficiet qui ejusdem vices supplebit hac de re.
Hae sunt facultates, quas Sanctissimus Dominus Noster pro hisce Processibus impertitus est, quaeque committuntur Reverendissimis Vicariis Apostolicis, sive eorum Coadjutoribus, vel, utrisque deficientibus, iis, qui Vicariorum Apostolicorum ordinaria vice funguntur, quorum religioni, doctrinae, atque in extricandis negociis dexteritati idem Sanctissimus Dominus Noster, ac Sacrorum Rituum Congregatio plurimum in Domino confidunt.
Petrus Minetti Sacri Concistorii Advocatus, Sanctae Fidei Promotor

[78] Achilles Paulus Robert
amanuensis qui supra
loco † signi89

[Hic adbreviationes non solvuntur]

COREANA

Beatificationis et Canonizationis Venerabilium Servorum Dei

Laurentii Imbert Episcopi Capsensi, et Vicarii Apostolici Coreae, Petri Maubant Sacerdotis, Jacobi Honorati Chastan Sacerdotis, Augustini Y, Barbarae Y, Agathae Y virginis, Damiani Nam, Mariae Nam, Petri Kouen, Agathae Y viduae, Magdalenae Kim viduae, Barbarae Kou viduae, Annae Pak, Agathae Kim viduae, Luciae Pak, Miriae Kieng, Joannis Baptistae Y, Magdalenae Y, Magdalenae matris ejusdem, Theresiae amitae, Barbarae sororis, Barbarae alius, Marthae Kim, Luciae Kim, Annae Kim viduae, Rosae Kim viduae, Mariae Ouen, Joannis Pak, Mariae Pak, Pauli Ting, Augustini Liou, Caroli Tchao, Sebastiani Nam, Ignatii Kim, Julittae Kim, Agathae Tsen, Magdalenae Pak, Perpetuae Hong viduae, Columbae, et Agnetis Kim Sororum, Petri Tshoi, Barbarae Tso uxoris Venerabilis Sebastiani Nam, Magdalenae Han Viduae, Agathae ejus filiae, Agathae Y, Benedictae Hien Viduae, Elisabeth Sororis Pauli Ting, Caeciliae matris Venerabilis Elisabeth Ting, Barbarae Ko, Magdalenae Y, et Mariae ejus sororis, Augustini Pak Catechistae, Petri et Pauli Kong fratrum, Magdalenae Son uxoris Petri Tshoi, Joannis Y, Barbarae Tshoi, Pauli He, Petri Y, Josephi Tsang, Protasii Tseng, Petri Liou, Agathae Tsong, Barbarae Kim, Luciae cognomento gibbosae, Annae Han ejusque gloris Barbarae Kim viduae, Catharinae Y viduae et ejus filiae Magdalenae Tso, Francisci Tshoi, Andreae Tseng, Theresiae Kim, Stephani Minh, Antonii Kim, Andreae Kim Sacerdotis Coreani, Caroli Kien, Petri (alias Andreae) Nam, Laurentii Han (vel Kan), Josephi Jm, Theresiae Kim, Agathae Y viduae et Susannae Y ejus famulae Catharinae Toki, qui in Corea pro Catholica fide mortem subiisse dicuntur.

INTERROGATORIA

Super fama sanctitatis vitae, virtutibus, Martyrio, causa Martyrii, signis seu miraculis in specie, non cultu, et perquisitione scriptorium dictorum Venerabilium Servorum Dei.

Petrus Minetti Lateranensis Ecclesiae Canonicus, Sacri Consistorii Advocatus, Sanctissimi Domini Nostri PII PAPAE IX. Prelatus domesticus, atque in omnibus Causis Beatificationis Servorum Dei et Canonizationis Beatorum in Promotorem S. Fidei ab eodem Sanctissimo specialiter electus et deputatus cum omnibus facultatibus necessariis ac oportunis per litteras90 in forma Brevis expeditas et in actis Cancellarii Sacrorum Ritum Congregationis exhibitas die 24 Octobris vertentis anni 1864, ad quas habeatur relatio etc.

In Causa et Processu super fama sanctitatis vitae, virtutibus, martyrio et causa martyrii, signis seu miraculis in specie, non cultu, et perquisitione scriptorum Venerabilium Servorum Dei Laurentii Imbert Episcopi Capsensi et Vicarii Apostolici Coreae, Petri Maubant Sacerdotis, Jacobi Honorati Chastan Sacerdotis, Augustini Y, Barbarae Y, Agathae Y virginis, Damiani Nam, Mariae Nam, Petri Kouen, Agathae Y viduae, Magdalenae Kim viduae, Barbarae Kou viduae, Annae Pak, Agathae Kim viduae, Luciae Pak, Miriae Kieng, Joannis Baptistae Y, Magdalenae Y, Magdalenae matris ejusdem, Theresiae amitae, Barbarae sororis, Barbarae alius, Marthae Kim, Luciae Kim, Annae Kim viduae, Rosae Kim viduae, Mariae Ouen, Joannis Pak, Mariae Pak, Pauli Ting, Augustini Liou, Caroli Tchao, Sebastiani Nam, Ignatii Kim, Julittae Kim, Agathae Tsen, Magdalenae Pak, Perpetuae Hong viduae, Columbae et Agnetis Kim Sororum, Petri Tshoi, Barbarae Tso uxoris Venerabilis Sebastiani Nam, Magdalenae Han Viduae, Agathae ejus filiae, Agathae Y, Benedictae Hien Viduae, Elisabeth Sororis Pauli Ting, Caeciliae matris Venerabilis Elisabeth Ting, Barbarae Ko, Magdalenae Y et Mariae ejus sororis, Augustini Pak Catechistae, Petri et Pauli Kong fratrum, Magdalenae Son uxoris Petri Tshoi, Joannis Y, Barbarae Tshoi, Pauli He, Petri Y, Josephi Tsang, Protasii Tseng, Petri Liou, Agathae Tsong, Barbarae Kim, Luciae cognomento gibbosae, Annae Han ejusque gloris Barbarae Kim viduae, Catharinae Y viduae et ejus filiae Magdalenae Tso, Francisci Tshoi, Andreae Tseng, Theresiae Kim, Stephani Minh, Antonii Kim, Andreae Kim Sacerdotis Coreani, Caroli Kien, Petri (alias Andreae) Nam, Laurentii Han (vel Kan), Josephi Jm, Theresiae Kim, Agathae Y viduae et Susannae Y ejus famulae Catharinae Toki, qui in Corea pro Catholica fide mortem subiisse dicuntur.
Pro parte et ad instantiam R. D. M. Ludovici Pallard Rectoris Ven. Ecclesiae Purificationis quatuor Nationum de Urbe ac Postulatoris in causa et Processu, de quibus agitur ceu patet ex actis, ad quae etc.
Petit et instat, ut testes omnes ex officio vocandi, dummodo non sint idololatrae, priusquam interrogentur super articulis a Postulatore datis et in actis exhibitis, sejunctim et diligenter examini subjiciantur super omnibus et singulis Interrogatoriis a se exhibitis et non alias, aliter etc.
Petit quoque et instat, ut testes omnes examen subeant coram Judice sive delegato, sive subdelegato et coram illo actuarii partes agit, prouti habetur in Remissiorialibus Litteris.
Item petit et instat, ut singuli testes, demptis tamen idololatris, ante omnia juramentum edant de veritate dicenda et secreto servando, flexis genibus, tactisque sacris Dei Evangeliis, juxta formam Decretorum Congregationis Sacrorum Rituum et non alias etc.
Quod vero attinet ad idololatras, si qui forte absque ullo periculo examini subjici possint, petit et instat, ne alicui eorum aperiantur interrogatoria haec, sed alia tantum peculiaria pro iis confecta, et ad istorum calcem adjecta; atque ut ipsi juramenti loco solemnem et legitimam promissionem praestent quae ibidem recensetur, neque alias etc. aliter etc.
Petit demum et instat, ut judex quilibet sive delegatus, sive subdelegatus quam maxime curet, ne in excribendis testium verbis quid adjiciatur, vel omittatur, quod genuinum eorum sensum immutet aut pervertat; prorsus autem caveat, ut nedum eo ipso idiomate, quo illi utuntur, responsiones excribantur; sed ipsissima etiam ipsorum verba, quo fieri possint, juridicis tabulis tradantur. Idcirco moneat testes omnes, ut tam interrogatoriis, quam Articulis ingenue, clare, ac distincte respondeant, indicando etiam contestes, si qui sint, ut et hi vocari queant atque examini subjici.
Quia vero evenire utique potest, ut contestes sint idololatrae, ac rerum adjuncta vetent, ne vocentur; tunc testes ipsi aperte dicant an iis fides praestanda nec ne sit.
Si contestes obierint, vel alia de causa praesto esse nequeant, id ipsum, quo fieri poterit, in Processu pateat.
Si post completum testis vel contestis examen, in ejus responsionibus dubii quidquam emergat, rursus is advocetur, si rerum adjuncta sinant; ac denuo interrogatus eas, quae subortae sint dubitationes extricet.
Caveat autem Judex ne testes aut contestes se se referant ad attestationes jam latas, vel Articulis respondentes generice se expediant, ajendo vera esse quae in illis continetur, sed rem plane explicet atque enucleate.
1. In primis vero moneatur quilibet testis cujuscumque status, gradus et conditionis sit, de vi ac gravitate juramenti, deque perjurii poenis in hisce Causis gravissimis, quae sunt ex majoribus, quae esse possint in Ecclesia sancta Dei.
2. Interrogeretur quilibet testis, cujuscumque dignitatis et conditionis sit, de suo nomine et cognomine, patria, parentibus, aetate, gradu, statu, professione, divitis vel paupertate, aliisque adjunctis quae ad eum pertineant quoquo modo.
3. Interrogetur: a quonam tempore sacramentalem confessionem peregerit et Eucharistiam sumpserit: